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Kristina Grundetjern

Påskeandakt

I påsken skulle det vært ståplasser i 
kirkene våre! Gjerne høyttaleranlegg 
utenfor, fordi så mange ville inn. Men 
vi har hytter, ferieplaner… Påsken er 
for alle uansett hvor vi er. For det som 
skjedde i påsken gjelder for alle men-
nesker til alle tider. Det er ikke til å 
forstå, men det går an å tro på det; 
frelse, tilgivelse, utslettelse av skyld, 
èn for alle. Utrolig, men jeg tror det er 
sant. Jeg er en påskevenn. Jeg føler 
meg heldig som får lov å ha som jobb å 
dele videre det beste budskapet jeg vet 
om! Påske er mye. Påsken rommer alt: 
fornedrelse, svik, skam, sorg, forundring  
og så en uendelig glede. Livet vant!

En av påskedagene opptar meg alltid 
veldig, og det er skjærtorsdag. Den 
dagen skjer det så mye i så mange liv. 
Jesus sitt siste måltid med disiplene er 
så vondt og så vakkert på samme tid. 
Han gir seg selv til alle rundt bordet, 
selv om han vet de kommer til å svikte 
en etter en. Han gir, og alle får det 
samme. Vi må jo ta høyde for at han 
vet hvem de er. Han kunne gitt dem en 
kalddusj, i stedet for gir han dem seg 
selv, og enda mer – håp, liv, fremtid. 
Han sier at han har lengta inderlig etter 
å gjøre det. Hver skjærtorsdag tenker 
jeg; hva var det du lengta så veldig et-
ter, Jesus? For en gjeng du omga deg 
med! At han har lengta inderlig etter 
dette, forteller mye om Gud og MYE 
om kjærlighet. Ubetinget kjærlighet fra 
Gud. Gi, tross alt. Ufortjent, fordi vi er 
som vi er. Fortjent fordi vi er barn – ofte 
umulige barn, men like fullt barn.

Min favorittpoet Trygve Skaug skriver:

Det er det samme hvor
ved bordet jeg sitter
for han sender jo rundt.

Og det er det samme hvor
i verden jeg faller overende
for han 
kommer jo rundt

For han kommer jo rundt

De er der alle sammen denne kvelden, 
denne skjærtorsdagen som blir snakket 
om enda. Det nærmer seg nå, men det 
er bare noen få som vet det... Jesus vet 
at nå er det bare noen timer til han skal 
stå helt aleine igjen. Judas vet at han 
har solgt sin venn. Snart skal han miste 
sitt fellesskap, og sitt eget hjerte. De 
møtes de to denne kvelden, i huset, ved 
bordet, sammen med resten av gjen-
gen. Og Jesus bøyer seg ned og vasker 
føttene deres.

Annerledeskongen fra annerledesriket... 
kongen som snur opp ned på alt!

Han som utpå kvelden - i sitt mest 
urettferdige døgn, innstifter verdens 
mest rettferdige måltid. Som deler ut 
sitt liv til de han vet skal svikte så veldig. 
Han vet hva de ønsker, han vet hvem de 
er - og han vasker og gir likevel. Fordi 
det er de han er der for. De også. Oss 
alle. Nå er det oss, vi som svikter, vi som 
lover mer enn vi klarer å holde. Han 
inviterer, og han lengter inderlig enda, 
etter å dele ut seg selv, liv, håp og kref-
ter. Uansett hvor vi sitter ved bordet. 
Hadde noen sittet i hjørnet, er jeg sikker 
på at han hadde gått bort. Hadde 
noen snublet på veien, hadde han gått 
bort, reist opp og hjulpet til plassen. 
Han kommer alltid rundt... enda!
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Den store 
dugnaden!

Randi Sofie Hagen
redaktør
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Denne lederen skulle hand-
let om samlinger og felleskap 
i påsken. Om kirkens tilbud til 
store og små.

Men nå er Sannsynligheten 
stor for at det kan drøye før vi 
kan møtes til gudstjenester og 
samlinger i menighetene våre.

Nå går den store dugnaden 
ut på å holde seg mest mu-
lig hjemme og ha minst mulig 
kontakt med hverandre. Men 
det betyr ikke at vi som kirke 
og som enkeltmennesker, skal 
glemme å vise omsorg. 

Når vi ikke fysisk kan treffes, 
må vi benytte andre måter å 
kommunisere på. Telefonen er 
genial for å gi andre en følel-
se av være sett og ikke være 
glemt. Jeg kan bare oppfor-
dre alle til å ringe mye og sen-
de mange meldinger.

For de fleste av oss skal det gå 
helt greit å holde seg hjemme 
og i ro. Men for noen vil det 
kjennes tungt og utfordrende. 

For den som er ensom og kjen-
ner seg forlatt kan det føles uut-
holdelig. Da er det avgjørende å 
bruke de mulighetene som fin-
nes, bruke telefonen å søke kon-
takt.  

For barn og ungdommer kan det 
kanskje også bli vondt å være 
frakoblet det vanlige livet over 
lengre tid.

Ta en telefon! Med stor frimodig-
het!

Menighetenes prester og ung-
domsdiakon og andre ansatte er 
aktive på telefonen og vil gjerne 
være til hjelp.

Ellers anbefaler vi:

•	 Kirkens SOS Tlf 22400040

•	 Mental helse. Tlf. 116123

•	 Røde Kors hjelpetelefon 
for barn og ungdom. Tlf 
80033321 



Følg oss på Facebook.
Alle våre menigheter er på facebook. 
Vil du vite hva som skjer i din menighet, 
kan du gå inn på facebook.com, og 
søke etter din menighet.
På kirkebakken.no kan du også finne 
mye informasjon om det som skjer i våre 
menigheter.
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Det skjer...
Alle aktiviteter i menighetene er avlyst 
inntil videre pga Korona-smittefare 

Sjekk på nettsider og i Vennesla  
Tidende vedrørende faste arange-
menter når de igjen kommer igang. 

FORSLAG SOM VI  
ANBEFALER HVIS DU ER 
FORTROLIG MED NETTET

På https://kirken.no/  kan 
du finne andakter.

Her finner du også  
aktiviteter og filmer for 
barn og unge.

 På https://nettkirken.no/ 
kan du tenne lys, be en 
bønn og dele med andre.

"Ord for natten" på Ven-
nesla menighet sin Face 
Book side. 

Her vil ansatte og frivil-
lige i menighetene formi-
dle gode ord til oss!

Dette håpefulle diktet er  
formidlet mange ganger på FB,  
nå også i vårt menighetsblad!

Ta vare på hverandre!

VI SKAL MØTES

Vi skal møtes når dette er over, ved et bord i en smekkfull kafé,

i en kirke, i midtgangens vrimmel mot Guds alter og det som skal skje. 

Vi skal feire og synge og le. Vi skal gi til hverandre et løfte, 

at vi møtes når veien er gått.

Når det mørke og vonde er bak oss, 

når den prøven vi fikk, er bestått, skal vi dele det svar vi har fått. 

Men alt nå vet vi svaret, vi vet det. 

Det å elske hverandre er alt, bære byrder når en har for mye, 

holde oppe når noen har falt.  

Til å elske, til det er vi kalt. 

Hans-Olav Mørk, 
lørdag 14. mars 2020, kl 11:45



LIVETS GANG
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DØPTE
Vennesla
Nora-Sofie Homme Hagen
Tobias Ivedal Omdal
Jonas Urdal
Arian Ravn Bredesen
Jasmin Paredes Smith
Kathrine Amalie Gjelstad Våge
Thelion Alexander Gullaksen
Andreas Langevold
Jesper Vennesland Skeie
Gina Furuholt Wehus
Isak Emilio Andersen Aamås
Elena Iversen

Øvrebø
Gustav Amundsen
Ella Jåtun
Elea Karolina Eftestad-Johnsen
Alina Vigemyr Buås

Hægeland
Solveig Tjorteland Mollestad

DØDE
Vennesla
Odd Ivar Tjomsås
Signe Vigsnes
Martha Vennesland
Harald Iversen
Liv Torhild Holberg
Liv Eivindson

MANGFOLDSBILDE
VED TOR JARLE WERGELAND

På den første konfirmantsamlinga fikk årets konfirmanter i Vennesla en opp-
gave. De skulle lage et stort bilde i sammen. Alle skulle på en liten treplate 
male en farge som på en eller annen måte formidlet noe av dem. Det kunne 
være yndlingsfarge, en farge de likte eller en farge som passet til hvordan de 
følte seg.

Alle lagde sin egen tempérafarge ved å blande en teskje med fargepulver og 
en spiseskje med vispet egg, som de rørte godt sammen.

På gudstjenesten ble alle konfirmantenes treplater satt sammen til et stort og 
fargerikt bilde.

Symbolikken er enkel, men sterk; på samme måte som konfirmantene er unike 
og spesielle, er også hvert bilde de lagde unikt og spesielt.  

De er begge et originalverk. Sammen utgjør de et variert og dynamisk mang-
fold, der fargene fremhever og kontrasterer hverandre. 

Til ettertanke: Tenk hvor kjedelig det stor bildet hadde blitt om alle delene var 
i samme farge; om vi alle var like?
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Nytt fra byggekomitéen
Gudmund Sagen, byggekomiteen. Georg Fritzmann, økonomikomiteen.

NYTT OM KIRKEBYGGET
Tekst: Gudmund Sagen

Det er ikke så mye som har hendt 
siden sist, men prosjektkomiteen og 
byggekomiteen jobber hele tiden.

Det å bygge en kirke er en stor ut-
fordring og spesielt i den fasen vi 
nå er inne i hvor alle detaljer må 
på plass. Derfor jobber prosjektko-
miteen med alle tekniske fag for å 
sikre en god gjennomføring av pro-
sjektet.

Kravspesifikasjonen på tekniske fag 
skal være klare til siste behandling i 
prosjektgruppa 19 mars.

Vi har nå inne en søknad til kom-
munen om en mindre regulerings-
endring. Bakgrunnen for det er at 
det er noen små avvik på høyde og 
grunnriss i forhold til regulerings-
planen.

En viktig del av den prosessen vi nå 
er inne i er alle de 8 brukergrup-
pene som har jobbet med hver av 
sine detaljer. Vi er imponert over 
det engasjementet og villigheten til 
å bidra. Det har vært en god opp-
levelse.

Med bakgrunn i de innspill vi har 
fått, som er oversendt til arkitekte-
ne, skal vi sammen med arkitektene 
ha en gjennomgang med byggeko-
miteen og lederne av brukergrup-
pene for å gå gjennom alle innspill 
som er kommet inn. 

Etter det møtet blir det en siste kor-
rigering før vi sender rammesøknad 
til kommunen.

De fleste har vel også fått med seg 
den debatten som har foregått om 
valg av utvendige materialer til 
tak og vegger. Arkitektene mener 
at noen av de valg de hadde i sitt 
vinnerutkast ikke holder den tek-
niske standard som de hadde hå-

pet på.

Derfor har vi fått flere runder på 
dette og vi er fremdeles ikke klar 
til å konkludere da vi fremdeles 
innhenter data på flere forskjellige 
produkter. Vi satser på at konklu-
sjonen som kommer i nær fremtid, 
gjør at byggekomiteen kan foreta 
en samlet enighet om forslaget og 
at det også dekker både det vi og 
kommunen har hatt til det endelige 
resultat.

Nytt fra økonomiutvalget 
Tekst: Georg Fritzmann

Som der fremgår av skissen ned-
enfor har vi nå passert 270.000 
i gaver til den nye kirken. Dette 
vil gå til inventar og utstyr. Tusen 
takk til alle givere. Bankkontonr 
er 3000.35.71927 og Vipps nr er 
550897. Noen av bedriften i bygda 
har jubileum i år. Vi ber om en jubi-
leumsgave.

Andaktsboken til Anne Sofie Hå-
verstad er populær og selges på 
forskjellige arrangementer. Du kan 
også kjøpe den på kirkekontoret 
eller ved henvendelse til Anne Sofie.

I løpet av mars søker vi om gave/
støtte til kirken fra Sparebanken 
Sør, Stiftelsen SR Bank, og Los Fon-
det. Svar kan forventes i mai må-
ned. 

Vi har vært i kontakt med Cemo i 
Kr.sand. De kjøper kaffebønner di-

rekte fra bønder og har eget kaf-
febrenneri. Cemo Care er en del av 
Cemo AS. Cemo ønsker å engasjere 
seg i i lokalsamfunnene i de lan-
dene (bl.a. Kenya og Guatemala) 
de handler fra. Vi vil selge kaffe – 
såkalt «kirkekaffe» - med logo av 
kirken på etiketten. På posene vil 
det stå: «NYT KAFFEN for ny kirke 
i VENNESLA». Vi tenker oss å selge 
dette både til bedrifter og privat-
personer. Vi kommer tilbake til det-
te i løpet av våren.

Når det gjelder kjoleaksjonen har 
Berit Åsan tatt på seg ansvaret for 
denne. Hun har vært i kontakt an-
svarlig person på Flekkerøya for å 
høre hvordan dette ble gjort.. Følg 
med, følg med …

Vi kommer tilbake med mer info om 
de andre planlagte arrangemen-
tene/aksjonene som «Gi en stol», 
basar, idrettsarrangement, salgsut-
stilling av bilder/malerier når ting er 
mer avklart.



7

BISPEVISITAS I VENNESLA, 
ØVREBØ OG HÆGELAND

sen. Og det er lagt inn omvisning 
på Hunsfos næringspark.

Onsdag 6. mai begynner dagen 
med Morgenbønn i Vennesla 
kirke kl 08.30. Dette er åpent for 
alle.

Så blir det  «spørretime» på 
Vennesla ungdomsskole, Baby-
sang  og Vi over 60 på Menig-
hetshuset.

Videre utover dagen er det 
planlagt besøk på Vennesla 
Voksen opplæring. Og på Venn-
eslaheimen omsorgssenter skal 
biskopen holde foredrag om « 
Omsorg/ religiøse behov ved li-
vets slutt.

Dagen avsluttes på « Bøker mat 
og prat.»

Torsdag 7. mai er i hovedsak lagt 
til de øvre bygdene. Dagen be-
gynner med morgenbønn i Hæ-
geland kirke kl. 09.00, dette er 
åpent for alle.

Det blir besøk på Eikeland opp-
vekstsenter, samtale med His-

Det er en stor begivenhet å få 
biskopen på visitas. Biskopen 
i Agder og Telemark Stein Rei-
nertsen besøker våre menighe-
ter 5-10.mai i år. 

Tekst: Gunnar Ellingsen. Foto: Geir Myre

I forkant av visitasen  er det også 
foretatt tilsyn på kontorforhold 
og på kirkebygg. Dette er det 
prosten, sammen med bispe-
dømmets saksbehandler, som 
står for.

Formålet med en bispevisitas er-
for biskopen,  å støtte, inspirere 
og veilede menighetene, de an-
satte og de frivillige medarbei-
derne.Visitasen skal også være 
med på å gjøre kirkens nærvær 
synlig i lokalsamfunnene. 

Biskopen kommer ut til menig-
hetene på denne måten hvert 
åttende år. Reinertsen har ikke 
vært hos oss tidigere. Sist det 
var visitas i våre menigheter, var 
det Olav Skjevesland som var bi-
skop. 

Det er planlagt et tett program 
for biskopen i denne « lille « uka. 
Likevel blir det ikke plass til alt 
man kunne ønske.

Derfor må det prioritering til.

Noe av det som er prioritert er 
møte med alle menighetsrådene 
og med kirkelig Fellesråd. Og 
selvsagt samtaler med alle kir-
kelig ansatte. Vi tror også det vil 
bli fint for biskopen å møte byg-
gekomiteen for ny kirke i Venn-
esla.

Tirsdag 5.mai er det lagt opp til 
bedriftsbesøk på Hydro Vige-
land, og møte kommuneledel-

torielaget på Øvrebø, Besøk på 
Behandlingssenteret på Loland 
og på Hægelandsheimen.

Middag får biskopen på « Tors-
dag for alle» på Hægeland me-
nighetshus.

Denne dagen avsluttes med 
Hverdagsmesse i Vennesla kirke 
kl 19.30

Visitasen  avsluttes med felles vi-
sitasgudstjeneste i Øvrebø kirke 
for alle tre menighetene. Etter 
gudstjenesten vil biskopen holde 
sitt visitasforedrag der han gir 
menighetene noen utfordringer 
som de skal jobbe videre med. 

Visitasen avsluttes med kirkekaf-
fe på Øvrebø menighetshus. 

Vi ser fram til fine maidager til 
inspirasjon for Den norske kirkes 
arbeid i Vennesla, Øvrebø og 
Hægeland.

Grunnet situasjonen med Koronasmitte 

blir visitasen flyttet frem i tid. Nærmere 

om tid for dette blir annonsert i Vennesla 

Tidede og på hjemmesiden.
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Teks og Foto: Odd-Inge Rønning Uleberg

Sagbruksbestyreren

penger av det. Litt over 100.000 
kroner om året. Det morsomme 
er forandringen jeg merker fra 
de næringsdrivende. Før snak-
ket de om å støtte menighets-
bladet. Nå ringer de og ber om 
reklameplass. Det er ingen tvil 
om at bladet oppfattes som en 
god plass å markedsføre seg. 
Det betyr at det blir lest rundt i 
bygda, sier Einstabland.

Det er forretningsmann han 
først og fremst er. Faren overtok 
Grovane Sagbruk tre år etter 
oppstart i 1921. i 1932 ble Olav 
født og i 1937 kjøpte faren den 
flotte villaen som frikirkefor-
stander Lars Berg hadde satt 
opp i Bomtreåsen. Siden har 
han vært der – på saga og i 
huset.

-Jeg begynte vel som 15-åring 
på saga. Senere ble det han-
delsskole og trelastskole. Jeg 
søkte et par jobber, men far 
mente jeg skulle bli hos han. 
Han ville ha meg på saga. Jeg 
hadde sikkert ikke fått dem lik-
evel. Det var greit det gikk som 
det gikk, forteller Olav.

Olav Einstabland er nok mest kjent for å ha 
solgt planker og glava på Grovane Sag-
bruk. 87-åringen har også gjort en formida-
bel innsats for Vennesla menighet og me-
nighetsbladet.

Han ler sin velkjente, smittende 
latter når vi summerer opp og 
kommer til noe over to millioner 
kroner. Minst den summen har 
Olav solgt annonser for i me-
nighetsbladet siden han overtok 
reklame-salget sånn cirka ved 
årtusenskiftet.

-Ja, det var da jeg ble pensjon-
ist, mener jeg. Jaudå, det blir litt 

Olav Einstablands 
hjemme i godstolen i 
Bomtreåsen. Han har 
levd et liv preget av tro-
fasthet, trofasthet mot 
foreldrene, saga, me-
nigheten og bygda. Han 
har gjort en stor innsats.
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Han minner mer om en 67-åring 
enn en 87-åring, selv om bal-
ansen begynner på bli litt van-
skelig. Han er frisk og rask – og 
kjører fremdeles bil på besøk 
til sønnene i Oslo og på Kol-
botn. På Kolbotn bor også de to 
barnebarna.

Det er ikke så lenge siden Olav 
Einstabland meddelte at han 
takker for seg som annonsesel-
ger i menighetsbladet. Hva er 
da mer naturlig enn å invitere 
seg selv hjem på intervju. 

Selv vil han ikke høre snakk om 
annet enn at han har gjort sin 
lille plikt i det lokalsamfunnet 
han er så glad i. Selv om han 
ble på saga, er det litt av en CV, 
hedersmannen har opparbeidet 
seg:

Olav var klokker i rundt 30 år i 
Vennesla, eller håndlanger for 
presten som han selv kaller det. 
Han har altså vel 20 år som sel-
ger i menighetsbladet og 12 år i 
menighetsrådet bak seg. I flere 
tiår var han dessuten kasserer i 
Vennesla Høyre ,og han er frem-
deles partiets revisor. 

Perioder i kommunestyret og 
skolestyret har det også blitt.

-Jeg lærte mye av å være med 
på å lede gudstjenester. Å stå 
foran ei forsamling, var ikke det 
jeg likte best. Men jeg takla det 
au. Gradvis venner man seg til å 
stå foran folk og snakke. Det ble 
greit, forteller Olav.

Hele livet har han vært tilknyttet 
Vennesla kirke og Vennesla me-
nighet. 

-Inger og jeg trives godt i kirka. 
Jeg er blitt mer liberal med 
årene. Vi liker ei kirke som står 
med åpne armer og inviterer 
alle i bygda, uten å ha eksakt 
oppskrift på livet. I ungdommen 
farte vi jo rundt på bedehus, 
men som voksen har jeg holdt 
meg i kirka, sier han.

Inger er kona. Hun var lærer på 
Vennesla skole. De giftet seg i 
1969. Som pensjonister bruker 
de mye tid att og fram til hytta 
i strandkanten ute på Launes i 
Søgne – ei tomt Inger arva fra 
sin familie.

-Har du alltid vært en kristen, 
Olav?

-Ja. Jeg tenker ofte på det som 
står i sangen om å samles i him-
len, vi som var sammen her på 
jord. Det er håpet. Det er i grun-
nen det jeg alltid har hatt som 
håp og livsfundament.

Det er siste vers i «Milde Jesus» 
han tenker på. Det lyder sånn:

«Når jeg så skal ut i verden/ 
aldri jeg alene er/ villgress voks-
er titt på ferden/ men du ser hva 
jeg ei ser/ La meg gå min gang 
til gammen/ all min tid for far og 
mor,/ la oss bli i himlen sammen, 
vi som var det her på jord!»

Troen er noe naturlig og selvs-
agt for Olav

Han forteller om årene da 
han tok på seg oppdrag for 
Norsk Gallup og ulike menin-
gsmålingsbyråer – en jobb han 
begynte med da han sluttet på 
Grovane-saga. Han holdt på fra 
han var 70 til han var rundt 80.

-Så fant de meg bevisstløs i Ole 
Bulls gate i byen. Jeg husker 
ikke noe, før jeg våknet på 
overvåkingen på sykehuset. Jeg 
hadde visst hatt et infarkt.

Olav forteller om hjertestart-
eren som nå er montert i brystet 
hans – og som overtar når hans 
eget hjerte ikke slår som det 
skal.

-Den hjertestarteren merker jeg 
nesten ikke, men den gir meg 
stor trygghet. Sånn er det med 
troen også. Den er der og den 
holder og den overtar når jeg 
ikke strekker til, sier Olav, mens 

vi tenker følgende:

Nå sa sagbruksbestyreren som 
ikke alltid har så mange ord på 
alt, det mye vakrere og sannere 
enn mange prester får til.

Apropos prester. Olav Ein-
stabland mener vi har fantastisk 
flotte prester i Vennesla nå. Han 
er takknemlig, sier han.

Vi kan ikke intervjue Olav uten å 
snakke om Grovane Sagbruk – 
en bedrift han har brukt nesten 
hele livet på å holde i orden. En 
mønsterbedrift på mange vis. 
Han drev sammen med broren 
Roald til Byggma overtok. Nå 
skal driften flytte til Hunsøya.

-Det er greit. Leier man ut eien-
dom, må man regne med at 
leietakeren finner på noe annet. 
Vi jobber med å finne nye leie-
takere, sier Olav, som framhold-
er at han hadde veldig mange 
gode år på saga. Han kalte seg 
disponent, vi andre brukte sag-
bruksbestyrer.

- Om det skjedde mye? Både 
moro og rart. Vi har hatt det 
veldig artig og fint. Jeg kan jo 
ta en historie. Det var ofte tøft 
for fløterne, ikke minst vinterstid. 
De ramlet i, få kunne svømme. 
En sommer var det en som gikk 
under, fikk panikk og gikk under 
igjen. De andre ropte at han 
måtte stå bunnen. Det viste seg 
at vannet rakk midt på låret, ler 
Olav.

Han er en institusjon som har 
betydd svært mye for Venne-
sla. Både som menighetsmann, 
politiker og sagbruksbestyrer. 
Der andre teller måneder og år 
når de engasjerer seg, har Olav 
holdt på i tiår etter tiår. 

Han tror på trofastheten og han 
lever ut trofastheten. Vi andre 
kan bare takke.
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SIDE

Finn 5 feil

VITSER

De to bildene er nesten like. Finner du 
de fem feilene på bildet under?

Tegning: Chiara Bertelli

Tegning: Chiara Bertelli

Gamle Tobias 
hadde kjørt bil i alle 
år. Nå hadde han fått 

seg nye briller, og kom 
skjelvende hjem til kona.

– Før jeg fikk disse 
brillene gikk alt så bra 

i trafikken. Men nå 
kommer jo bilene fra 

alle kanter!

Det var 
høst i Edens hage. 
Plutselig kom et 

fikenblad virvlende 
i vinden. 

– Se Adam, ropte 
Eva. 

– En usynlig 
mann!

Hjelp Jona ut av hvalen!Fargelegg!

Samuel salver 

David

Jeg vil prise deg, Herre, min Gud, 

av hele mitt hjerte og evig ære ditt navn.

10 
2019

15. september

Supersetning
Salme 86,12

Gud er min 

hyrde

Jeg vil prise deg, Herre, min Gud, 

av hele mitt hjerte og evig ære ditt navn.

11 
2019

29. september

Supersetning
Salme 86,12

Skjul ikke ansiktet når jeg er i nød. 

Vend øret til meg, skynd deg, svar når jeg roper! 

12 
2019

13. oktober

Supersetning
Salme 102,3

Jesus vekker 

opp enkens 
sønn

For Gud ga oss ikke en ånd som 
gjør motløs; vi fikk Ånden som gir 
kraft, kjærlighet og visdom. 

13 
2019

27. oktober

Supersetning
2. Timoteus 1,7

Ufortjent 
godhet

Så blir de stående, disse tre: tro, håp og 
kjærlighet. Men størst blant dem er kjærligheten. 

14 
201910. november

Supersetning
1. Kor 13,13

Gud er 
 kjærlighet

For så høyt har Gud elsket verden at 
han ga sin Sønn, den enbårne, for at hver den som 

tror på ham, ikke skal gå fortapt, men ha evig liv.  

16 
2019

8. desember

SupersetningJohannes 3,16

Den største       julegaven
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   Suzy Senior  •  Estelle C
orke

V
duer

mosS il k
os mduerS ilk

SØNDAGSSKOLEN NORGE

Skrevet  av Suz y Sen ior •  I l lus trer t  av Es te l le  Corke

     il Gud være sammen med oss slik som vi er?Vil han være sammen med oss hvis vi er litt rufsete, slik som Esel?Eller når vi har rotet det skikkelig til?
I denne herlige historien finner Esel ut at vi kan komme til Gud akkurat slik som vi er.

Gi barnebladet 
BARNAS til et barn 

du er glad i!

Disse oppgavene 
er hentet 
fra bladet.

Kan du hjelpe Jona å finne veien ut?
Jona ble kastet over bord fra en båt, 
og ble slukt av en hval!

Tegning: Chiara Bertelli

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, 

så skal dere få alt det andre i tillegg. 

15 
2019

24. november

SupersetningMatteus 6,33

De to sønnene

Bestill
abonnement

 på sondagsskolen.no 
eller 22 08 71 00
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Kjære alle 
saman
Det er sagt og skrive mykje klokt og 
fint desse siste vekene. Det har blitt 
vist mykje godheit. Mange har strekt 
seg langt for fellesskapet, og vist om-
sorg i det små og skjulte. Godheit og 
barmhjertigheit smittar! 

Mange har det spesielt krevande 
desse dagane. Dei av oss som strevar 
med å halda bedrifta eller butikken 
flytande, frykten under kontroll, dei av 
oss som strevar med å halda familien 
sammen, rusen på avstand, volda frå 
livet, håpet oppe… Utfordringar som 
var der i utgangspunktet, kan bli forst-
erka og vanskelege å handtera i tider 
som no.

Lat oss bry oss, og lat oss bry oss om 
kvarandre. Lat oss halda fram med å 
gjera det gode. Lat oss våga  å snakke 
sant om livet, lat oss bygga fellesskap 
der det kjennes trygt å komma med 
det som gjekk i sund, det som gjer 
vondt. Der me kan søka livshjelp når 
alt kjennest håplaust. Fellesskapet 
vårt, kyrkja, er her også desse dagene 
når kyrkjedøra er stengt. Me har til og 
med kanskje betre tid til ein prat enn 
til vanleg.

Slår du mobilnummeret vårt, vil me 
vera der i den andre enden og lytta. 
Kven er ”me”, forresten? Alle pres-
tene, alle som jobber i kyrkja? Ja, 
heilt klart! Men også dei som er i 
menighetsrådet, og dei andre som til 
vanleg bidreg veke etter veke på frivil-
lig basis i kyrkjene våre; for barn, un-
gdom, vaksne og eldre. Ja, eg trur at 
dei fleste av oss i bygda gjerne låner 
øyre og omsorg når nokon treng oss. 

Ikkje ber på smerten eller bekymringa 
åleine, snakk med nokon du stolar på. 

Påsken står snart for døra, og planane 
for det som skulle skje i kyrkjene i 
høgtida, kan ikkje gjennomførast. Slik 
det ser ut no, kan me ikkje møtast fy-
sisk, verken ute eller inne. Påska skal 
me likevel prøva å feira saman, men 
på nye måtar, og i nye kanalar.  Det er 
ikkje så mykje som er ferdig planlagt 

pr. no, men du kan halda deg orientert 
gjennom Vennesla Tidende, kyrkjene 
i Vennesla si nettside, menighetene 
sine facebooksider, og gjennom plaka-
tar ved inngangen til kyrkjekontoret 
og på kyrkjedørene. 

Når vonde ting skjer, slik som no, 
er det fort å spørja seg; kvifor skjer 
dette? Me vil så gjerne forstå, finna 
forklaringar. 

Nokon spør seg no om korona-pand-
emien kan vera Guds straffedom over 
ei menneskeslekt på avvegar. Og eg 
undrar; har me rett til å snakka som 
om Gud er slik?

Ein gong fekk Jesus spørsmål om noko 
liknande; det gjaldt ein mann som var 
fødd blind; ”Kven har synda, han sjølv 
eller foreldra hans, sidan han er fødd 
blind?” (Joh 9) Jesus svara at verken 
den blinde eller foreldra hans hadde 
synda. Jesus avviste koblinga mellom 
menneskelig liding og ein Gud som 
straffar. 

Det er mykje me som enkeltmenneske 
ikkje har kontroll over, det merkar me 
spesielt i situasjonar som den me som 
verdenssamfunn står oppe i no. Lat 
oss ikkje leita etter syndebukkar eller 
prøva å konstruera forklaringar. 

Lat oss heller prøva å følgja i fotspora 
til han som gav avkall på alt sitt eige 

for å hjelpa kvart lite menneskebarn. 
Lat oss hjelpa kvarandre og oppmun-
tra kvarandre på den vegen der han 
har gått framfor oss og går saman 
med oss.

Og så kan me få kvila i at når me 
kjenner oss små, så vert me borne i 
nokon store, mektige hender. Hen-
der som forma jorda då den vart til, 
hender som oppsøkte sjuke kroppar 
og gjorde dei friske og heile, hender 
som er krossmerkte. Hendene til han 
som har lova å bera oss gjennom alt 
det som liva våre rommar av godt og 
vondt. 

Gud velsigne himmelen over deg, 

jorda under deg, 

Guds bilde djupt inne i deg, 

og dagane og nettene framfor deg.

I Faderens, Sonens, 

og Den heilage andes navn. Amen.

På vegne av prestane i kyrkjene i Ven-
nesla,

Mari Sønnesyn Berg

Mari Sønnesyn Berg, Gunnar Ellingsen og Johanne Vaags.
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Ungdommer på 
ledertreningskurs
Tekst og foto: Per Arne Edland

På torsdager «ramler» de inn 
en etter en 12 ungdommer 
som tar «Lederlappen». Dette 
er et kurs for de som ønsker å 
være med som ledere i barne 
og ungdomsarbeidet i menig-
heten, men det passer også 
for ungdom som ikke har lyst 
eller anledning til å være med 
som ledere. 

Kurset går over seks samlinger 
samt en weekend. 

Fem ungdommer fra Venn-
esla, fire fra Øvrebø og tre 
fra Hægeland, har møttes på 
Vennesla menighetshus rett 
etter skoletid på torsdager. 

De har sett nærmere på tema-

ene: "Teori" (meg selv, Gud, 
livets «kjøreregler»…), "glatt-
kjøring" (kaste seg ut på el-
ler  gjøre ting vi ikke kan. Hvor 
går grensen?), "langkjøring" 
(hva tapper krefter, holde ut, 
forbilder?), "mørkekjøring" 
(kveldsavslutning, samtalen, 
grenser…), "oppkjøring" (hva 
har jeg lært, hva er viktig, er 
jeg en god leder?) 

Kurset avsluttes i juni med 
weekend sammen med kurs-
deltagere fra tre fra Kristi-
ansands menigheter.

Det er moro, livlig og forhå-
pentligvis også lærerikt når de 
samles i kjelleren. 

Samlingene starter med å 
lage og spise mat sammen før 
teori, lek og oppgaver. Jeg er 
heldig som får være sammen 
med denne fine gjengen.

Fast givertjeneste
Vil du bli med i en fast givertjeneste? 
Ta kontakt pr sms eller telefon, så la-
ger vi en avtale.
Vennesla menighet.
Til ungdomsarbeidet:
Lars Jørgen Hauge 91814538
Oddbjørn Aas Lyngby 90181036
Randi Sofie Hagen 47042192
Kontonr: 3100.11.38521
Vipps: 125503
Hægeland menighet
Til ungdomsarbeidet:
Kontonr: 3100.12.83092
Vipps: 125506
Øvrebø menighet
Til ungdomsarbeidet:
Kontonr: 3100.12.83084
Vipps: 125505

SAMAN- er vi mindre åleine

Det er ikkje utan grunn at mottoet for NMS sin Sommarfest og generalforsamling i år
er SAMAN.
Kvart tredje år arrangerer NMS ein Sommarfest og generalforsamling. I år inviterer dei
alle til vakre Ålesund frå 25 -28 juni.
Jugendbyen er kjent for sine vakre bygningar, og i sommarmånadane strøymer
turistar til kystbyen for å oppleve naturen og arkitekturen. I det rikhaldige
programmet for NMS Sommarfest &amp; generalforsamling 2020 vil det óg bli rikt høve til å
bli betre kjent med byen.
Men tilbake til mottoet SAMAN- kvifor?
Når målet for NMS er at vi skal dele trua på Jesus, utrydde fattigdom og kjempe mot
urett i verda seier det seg sjølv at ein ikkje kan stå åleine. Talarar kjem frå inn- og utland
for å inspirere unge og eldre til engasjement.
NMS legg óg vekt på miljøengasjement og berekraft, og dette kjem til syne i
programtilbodet for festdagane i Ålesund. Her blir seminar om grådighetskultur,
læring i kompostering og berekraftig kosthald. Sommardagane i Ålesund skal inspirere
og opne opp for samvær med både gamle og nye bekjentskap.

Du kan lese meir om NMS sin Sommarfest &amp; generalforsamling på
nms.no/sommerfest. Her får du både meir informasjon om arrangementet og link til
påmelding, Påmeldingsfristen er 14. juni 2020.
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Kjøp og salg av brukte biler

Viking - Rauma - Järbo

Venneslavegen 259 på Hunsfoss
Åpent: mand.-fred. kl.12-17 Tlf: 92999448 

Din garnbutikk i Vennesla
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Tunge tider for deg eller for noen du kjenner? Eller 
bare behov for å lufte tankene?

Vi som jobber i kirka i Vennesla er her dersom du 
gjerne skulle ha prata med noen. Eller dersom du 
tenker på noen vi kanskje skulle ha tatt kontakt 
med.

Vi tar telefonen så sant vi kan. Er vi opptatt, ringer vi 
deg tilbake så snart vi kan.

Inger Johanne Vaags​​ 906 39 158

Berit Åsan ​​​ 984 51 753

Per Arne Edland ​​ 402 44 844

Mari Sønnesyn Berg​​ 982 53 338

Gunnar Ellingsen​​ 458 02 349

Kirken er der for deg

"Øvrebø hjelper"
– Dette er en gruppe som er opprettet nå under ko-
rona – virus pandemien. Her skal vi hjelpe hverandre 
i bygda. Ingen skal ta seg betalt, alt skal være gratis 
og dette gjør vi fordi vi er gode medmennesker i en 
vanskelig tid. Vi skal ivareta hverandre samtidig som 
vi følger instrukser som til enhver tid er gjeldende, 
skrev Eva Ellinor Ellingsberg på Facebook fredag 
morgen på siden «Øvrebø hjelper».

Etter å ha fått ideen fra Bergen, gikk Eva Ellinor  
Ellingsberg i bresjen og startet en facebook-gruppe 
etter samme lest for Øvrebø. Siden fikk raskt mange 
følgere. 

På denne siden kan praktisk hjelp til f.eks. handling 
og annet avtales. Enten man ønsker å tilby hjelp el-
ler har behov for hjelp kan dette formidles gjennom 
gruppen. 



Erik 918 85 617 - Preben 482 34 536

Kvarstein
38155588

man-fre 8-21
lør-søn 10-21

Spør oss gjerne for 
annonseplass

Økonomiglimt AS
Tjønnvold industriområde
T: 91 82 96 02
www.okomiglimt.no
E-post or@ okomiglimt.no

ALT I NYBYGG, TILBYGG OG REPARASJONER

Vi er også behjelpelige med planlegging/tegninger. Kontakt oss!

Nesvn. 18b Vennesla. Telefon 905 73407 www.byggnystol.no
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ASLAUG STEEN
galleri og rammeverksted
Lolandsv. 23, 4715 Øvrebø
Mobil 974 63 601
aslaug.steen@online.no

Sentrumsveien 63 - 4700 Vennesla
Tlf: 38 15 68 88

Spør oss gjerne for 
annonseplass

Hunsfos Næringspark
4700 Vennesla

Marianne Rødland-Wiederøe Eiendomsmegler MNEF
98 97 97 27
Ole Magne Eliassen Megler MNEF 48 03 43 09
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Gudstjenester
Søndagens tekster

Søndag 29.03.20
Joh 11, 45-53 (P), 1 Mos 22, 1-14, Hebr 
4, 14-16

Søndag 05.04.20
Joh 12, 12-24 (P), 2 Mos 12,21-28, Ef 2, 
12-18

Skjærtorsdag 09.04.20
Matt 26, 17-30 (P), 2 Mos 12, 1.3-8.11-
14, 1 Kor 5, 6b-8

Langfredag 10.04.20
Tekster til gudstjenestene:
Mark 14, 26-15,37 (P)

Påskedag 12.04.20
Luk 24, 1-9 (P), Salme 118, 14-24, 1 Kor 
15, 1-11

2. Påskedag 13.04.20
Luk 24, 13-35 (P), Jona 2, 1-11, Apg 13, 
32-35

Søndag 19.04.20
Joh 21, 1-14 (P), Jes 43, 10-13, 1 Kor 15, 
12-21

Søndag 26.04.20
Joh 10, 11-18 (P), Esek 34, 11-16, 1 Pet 
2, 20-25

Søndag 03.05.20
Joh 16, 16-22 (P), Jes 54, 7-10, Fil 3, 
12-14

Søndag 10.05.20
Joh 15, 1-8 (P), Hos 14, 5-9, Rom 11, 
13-20

Søndag 17.05.20
Salme 127, 1-3 (P), Apg 17, 22-25 og 26-
31, Luk 1, 50-53

Søndag 24.05.20
Joh 15, 26-27 (P), Hag 2, 3-9, 1 Pet 4, 
7-11

Bønnetjenesten 

i Vennesla menighet er flittig i bruk, 

og vi ønsker å gjøre tilbudet tilgjen-

gelig utenfor kirkebygg og gudstje-

nestetider. Dersom du har noe du 

ønsker at vi skal be for, kan du nå 

også putte det i menighetens post-

kasse ved døra til menighetskonto-

ret (vis a vis Narvesen på Torget). 

Bruk en lukket konvolutt, og merk 

den med BØNNETJENESTEN

Neste menighetsblad kommer i uke 22
Frist for levering av innlegg til nr 3/2020 - 11. mai

GUDSTJENESTER

Gjør oppmerksom på at 
dette er det planlagte 
gudstjenesteprogram-

met. Følg med på Venne-
sla Tidende og på www.

kirkebakken.no

19. april 
11:00 	 Øvrebø kirke

Gudstjeneste ved Kristina Grundetjern og 
Ivar Sandnes. Moro med misjon. 
Barnas misjonsdag og offer til menighe-
tens misjonsprosjekt. Etter gudstjenesten 
blir det noe å bite i samt forskjellige 
poster med aktiviteter. Velkommen!

11:00	 Vennesla menighetshus
Generasjonsgudstjeneste ved Fredrik 
Netland. Speidere og dragekjempere 
deltar. 

26. april
11:00	 Vennesla kirke

Gudstjeneste ved Kristina Grundetjern. 
Dåp. Nattverd. Offer til menighetens 
Diakoniarbeid. 

17:00 	 Hægeland kirke
Generasjonsgudstjeneste ved Kristina 
Grundetjern. Barnekoret synger. Konfir-
manter deltar. Dåp. Nattverd. Offer til 
menighetens barne- og ungdomsarbeid. 

3. mai
11:00	 Vennesla kirke

Gudstjeneste ved Mari Sønnesyn Berg. 
Dåp. Nattverd. Offer til menighetens 
misjons prosjekt. 

12:00	 Sandrip
Felles utendørs generasjonsgudstjeneste 
med Speideren og Frikirken ved Inger 
Johanne Vaags. Offer til Øvrebø KFUK/
KFUM. 

10. mai
11:00	 Øvrebø kirke

Visitasgudstjeneste. Denne gudstjenes-
ten er utsatt til høsten 2020. 

17. mai 
10:00	 Øvrebø kirke 

Gudstjeneste i Øvrebø kirke. Anne Sørli 
synger. Til Kirkens Nødhjelp. 

11:30 	 Hægeland kirke
Gudstjeneste ved Inger Johanne Vaags. 

21. mai Kristi Himmelfart
11:00 	 Røyknes Bedehus

Felles gudstjeneste Vennesla, Øvrebø, 
Hægeland og Iveland menigheter.  

24. mai Søndag før pinse
11:00	 Vennesla kirke

Gudstjeneste ved Fredrik Netland. Kollekt 
til Den Norske Israelsmisjon.

11:00	 Hægeland kirke
Generasjonsgudstjeneste ved Inger Jo-
hanne Vaags. 
Barnas Misjonsdag. Offer til menighetens 
misjonsprosjekt.  


